[image: 4]

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Анадырь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 29 мая 2024                                                                                                  № 378

	Об организации общественного правопорядка, временном ограничении движения транспортных средств на участке автомобильных дорог в городском округе Анадырь

В соответствии с пунктом 1 статьи 14 Федерального закона от
10 декабря 1995 г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Порядком осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения Чукотского автономного округа, утвержденным Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 12 ноября 2012 г.
№ 512, в связи с письмом от Государственного автономного учреждения культуры Чукотского автономного округа «Окружной Дом народного творчества» от 27 мая 2024 г. № 01-14/147 о проведении культурно-массового мероприятия «День России»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Рекомендовать Межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации «Анадырский» (Шлейгину М.Г.) обеспечить:
1)  перекрытие проезжей части 12 июня 2024 года с 12:00 до 14:00 по улице Ленина в соответствии с приложением к настоящему постановлению;
2) охрану общественного порядка во время проведения культурно-массового мероприятия «День России» на площади перед ГАУК ЧАО «ОДНТ» по адресу: г. Анадырь, ул. Ленина 23.

2. Рекомендовать Государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Чукотская окружная больница» (Острась М.А.) обеспечить с 12:00 до 14:00 19 мая 2024 на площади перед ГАУК ЧАО «ОДНТ» по адресу: г. Анадырь, ул. Ленина 23 организацию дежурства скорой медицинской помощи во время проведения культурно-массового мероприятия «День России».

3.    Рекомендовать ГУ МЧС России по Чукотскому автономному округу (Данилов В.И.)  обеспечить с 12:00 до 14:00 19 мая 2024 на площади перед ГАУК ЧАО «ОДНТ» по адресу: г. Анадырь, ул. Ленина 23 организацию дежурства пожарной техники во время проведения культурно-массового мероприятия «День России».

4. Обществу с ограниченной ответственностью «Анадырская транспортная компания» (Жданов А.В.):
1) обеспечить перекрытие 12 июня 2024 г. с 12:00 до 14:00 по улице Ленина в соответствии с приложением к настоящему постановлению;
2) установить дорожные знаки в соответствии с требованиями правил безопасности дорожного движения.

4. Управлению промышленности и сельскохозяйственной политики Администрации городского округа Анадырь (Калинина К.В.):
1) уведомить Управление государственного автодорожного надзора по Чукотскому автономному округу Федеральной службы по надзору в сфере транспорта, Государственную инспекцию безопасности дорожного движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Чукотскому автономному округу, Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации «Анадырский», Главное управление МЧС по Чукотскому автономному округу, ГБУЗ «Чукотская окружная больница», Муниципальное предприятие городского округа Анадырь «Городское коммунальное хозяйство» о перекрытии участка автомобильной дороги, указанного в подпункте 1 пункта 1 настоящего постановления,
2) проинформировать пользователей автомобильных дорог путем размещения на официальном сайте Администрации городского округа Анадырь, а также через средства массовой информации о причинах, сроках ограничения движения транспортных средств и о возможных маршрутах объезда.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

	6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления промышленности и сельскохозяйственной политики Администрации городского округа Анадырь Калинину К.В.

Глава Администрации                                                                          Л.А. Николаев

2

Приложение
к Постановлению Администрации
городского округа Анадырь
от     29 мая 2024     № 378

Схема перекрытия

[image: ]
image2.png
ezaas

<.

Aow riapoaroro
TaopLiectaa
._FOPOACKOTO OKpyra

 Anaawpy

o ysotbopes

so-Tpomukis

agenpansisi o6op

XUBOHaUANLHOR TPONLLI
Anageipcoi n

UyKoTCKo enapxn

y Pycckoi npasocnasHoii

7 & G
terbrganer <

image1.jpeg